MONITUM IN ORATIONEM SEQUEMTEM.

Homiliam in sanctam Barbaram Joanni Damasceno tribuunt varii codicum manu exaratorum indices. Hanc mihi subministravit Regius 1831, ex quo Latine eam dederat Combefisius in Bibliotheca conconatoria ad diem 4 Decembris, cui quidem diei S. Joannis Damasceni festum Græci consignarunt, ut, ni fallor, significarent auctorem eum esse istius in sanctissimam martyrem orationis, quæ nomen ipsius præfert. Plane nihil in hoc tractatu reperire est, quod ab ejus dictione, stylo et methodo alienum sit. Quoniam de Barbaræ ætate et patriæ multo dissentiant, hic juxta attestare, quid de utraque repererim in cod. Colb. 2493 vetustissimo, in quo ejus Vita exstat, ut ante Metaphrastem legebatur: Κατ' ἐκείνους τοὺς καιροὺς βασιλευόντος Μαξιμιανοῦ τοῦ παρανόμου και ἀπειθεστάτου, ἡγεμονεύοντος δὲ Μαρξιανοῦ, ἦν διωγμὸς μέγας τῶν Χριστιανῶν. Ἦν δὲ τις ἐν τῇ χώρᾳ τῆς Ἀνατολῆς καλουμένου Ἡλιοπόλις (sic) κατοικῶν ἐν χωρίῳ ἐπιλεγομένῳ, ὡς ἀπὸ σταθίων δέκα δύο Εὐχαϊτῶν, Διόσκορος ὄνομα αὐτῷ, πλούσιος σφόδρα. Temporibus illis, imperante scelesto atque impio Maximiano, Marciano præfecturam gerente, facta est magna persecutio contra Christianos. Erat autem in regione Orientis, in loco qui Heliopolis vocatur, distatque duodecim stadiis Euchaitis, vir quidam, cui Dioscoro nomen erat, dives valde, etc. Et in fine narrationis: Οὐαλέντιος δὲ τις ἀνὴρ εὐλαθῆς και φοβούμενος τὸν Θεόν, ἠτήσατο τὸ λείψανον τῶν ἁγίων ἀθλοφόρων Βαρβάρας και Ἰουλιανῆς, και ἐπιμελῶς κηδεύσας αὐτὰ, ἀπέθετο ἐν τύπῳ καλουμένῳ τῆς Νύσσου ἐν Γελασίῳ χωρίῳ ἐν οἰκῆματι σεμνῷ, ὡς ἀπὸ μιλίων δύο Εὐχαϊτῶν. Valentius quidam vir religiosus ac timens Deum, petiit reliquias sanctarum martyrum Barbaræ et Julianæ, easque sollicite curavit, ac deposuit in loco qui Nyssi nuncupabatur in Gelasiis, in honesta domo, quæ duobus millibus Euchaitis distabat. Euchaita in Paphlagonia existisse omnes norunt.

IB.

Τοῦ ἐν ἁγίοις πατρὸς ἡμῶν Ἰωάννου πρεσβυτέρου τοῦ Δυμασκηνοῦ, ἐγκώμιον εἰς τὴν ἁγίαν και ἔνδοξον τοῦ Χριστοῦ μάρτυρα Βαρβάραν.
α'. Ὑπέρχεται μὲν ὀμολογουμένως ἅπασαν ἐγκω-

¹⁹ Philipp. 1, 21. ²⁰ II Tim. iv, 7.

(77) Nonnulla hic desiderantur.

C

XII.
S. Patris nostri Joannis presbyteri Damasceni, laudatio sanctæ et inclytæ martyris Christi Barbaræ.

1. Sanctorum quidem et eorum qui pietatis causa

(78) Nota, legebat χρηστὸν, non Χριστόν.

martyrio victores exstiterunt, gloriam, gratiamque, et claritatem, omni laudationum compositioni præcellere, illique fuco, qui cultis oratorum, artisque sophisticæ sermonibus collatis veluti symbolis paratur, longe eminere, confessa res est. Ac quidem fore existimo, ut ipsos quoque scientiarum callentissimos, ac qui iis excolendis exercendisque otium omne vitamque impenderunt, argumenti majestas attonitos reddat, consillique anxios; multo magis mei similes, homines rudes et indoctos, qui ne extremo quidem, ut aiunt, digito, peritiam illam artisque solertiam, et condendæ orationis præcepta delibarent. Cæterum minime idcirco committendum est, ut orationem aggrediendo, pene stupefacti, conceptoque metu et ignavia cunctantes, nos ipsos, et qui adsunt discendi avidos auditores, emolumentum, quod ex tantorum certaminum, ut par est, mira varietate provenit, expertes relinquamus. Age igitur, supernum nobis instinctum et auxilium ab ejusmodi certaminum inspectore et arbitro Christo invocantes, quam in præsentem merito laudamus, sermone describamus, et velut ob oculos, quanta facultas erit, res illius exponamus, **896** atque inclytæ martyris Barbaræ, cujus solemniam concurrente populo agimus, certaminis specimen velut compendium proponamus: quo nempe potentiam, qua martyres invisibili ratione confirmati roboratique sunt, considerantes, non modicam utilitatem et emendationem inde consequamur: non eo spectantes, ut linguæ disertæ eloquio et facundia, atque elegantia sermonis certamina extollamus (non enim hæc ea ope indigent, quæ facundia præstetur), sed ita ut res simplici nudaque dictione recitemus.